Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 4»

(МКОУ ЦО № 4)

ПРИКАЗ

18.03.2025                                                   г. Узловая                                                   № 30-д

О проведении всероссийских
проверочных  работ в 2025  году

              В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников,
сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году", письмом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О
проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом
министерства образования Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории  Тульской области, в форме всероссийских проверочных
работ, в 2024/2025 учебном году» и на основании приказа комитета образования
Узловского района от 28.02.2025г. № 75-д «О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Узловского района в форме
всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР) :

 В период с 19.03.2025 по 17.05.2025 по каждому из перечисленных учебных
предметов:

- в 4-х классе: «Русский язык», «Математика», группа 1 («Окружающий мир»,
«Литературное чтение», «Иностранный язык» (английский язык)
- в 5-х классе: «Русский язык», «Математика», группа 1 («История»,
«Литература», «Иностранный язык» (английский язык) группа 2
(«География», «Биология»)
- в 6-х классе: «Русский язык», «Математика» принимают участие все; группа
2 («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык»
(английский язык) ВПР проводятся на основе случайного выбора через
личный кабинет
- в 7 классе: «Русский язык», «Математика» принимают участие все
обучающиеся; группа 1 («История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный язык»  (английский язык), группа 2 («География», «Биология»,
«Физика» (базовая), «Информатика») ВПР проводятся на основе случайного
выбора через личный кабинет

            - в 8 классе: «Русский язык», «Математика» принимают участие все
обучающиеся; группа 1 («История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный язык» (английский язык), группа 2 («География», «Биология»,
«Химия», «Физика» (базовая), «Информатика») ВПР проводятся для каждого класса

по двум предметам на основе случайного выбора через личный кабинет ОО в ФИС
ОКО

2.  Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) для
обучающихся 4-8 классов в ОО, реализующих программы начального общего,
основного общего образования.(Приложение 1)

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР Васину О.В., заместителя
директора по УВР.

4. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР и время
проведения проверки ВПР. (Приложение 2)

5. Утвердить состав  независимых наблюдателей в ОО на всех этапах ВПР в 2025 году.
(Приложение 3)

6. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР следующих
педагогических работников: Васину О.В., Кинжакову И.И.
7. Назначить организатором вне аудиторий Печерскую К.А., делопроизводителя.
8. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Печерскую К.А.,
делопроизводителя.
9. Васиной О.В., заместителю директора по УВР, ответственной за организацию и
проведение ВПР (школьному координатору ВПР):
9.1. В установленные сроки заполнить и загрузить заявку на участие в ВПР в личном
кабинете учреждения в Федеральной информационной системе оценки качества
образования. Разместить на сайте образовательной организации необходимую
информацию о проведении ВПР.
9.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР,
получение инструктивных материалов.
9.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в
дни проведения ВПР, ознакомить обучающихся с изменениями в расписании.
9.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
9.5.Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете
ФИС ОКО до дня проведения ВПР.
9.6. Провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории.
9.7. Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и кодирование работ.
9.8. Организовать выполнение участниками работы.
9.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
9.10. Получить в личном кабинете в ФИС ОКО критерии оценивания заданий и
организовать проверку работ экспертами с помощью критериев по соответствующему
предмету согласно графику.
9.11. Внести результаты оценивания в электронную форму для сбора результатов.
Загрузить форму для сбора результатов на сайт ФИС ОКО в установленные сроки.
9.12. Получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР через личный кабинет
на портале ВПР.
9.13. Довести результаты ВПР до сведения педагогических работников и обучающихся.
9.14. Проанализировать результаты ВПР и представить отчет о результатах ВПР на
совещании при администрации.
10. Классным руководителям 4-8 классов:
 -  довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР. .
 - довести до сведения родителей (законных представителей) результаты ВПР.
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Е.А. Богачева

С приказом ознакомлены:                                                                       Васина О.В.

 Кинжакова О.В.

                                                      Старцева Е.В.

                                                                                                                    Чусовская А.В.

                                                                             Гречишкина В.В.

                                                                                                                    Савина Ж.В.

                                                                                           . Щеглова Н.П.

 Галушкин В.Е.

 Печерская К.А.

 Сычев А.А.

                                                                                                                                   Приложение 1
к приказу  от 18.03.2025 № 30-д

График

проведения  всероссийских проверочных работ в 2025 году

Класс  Предмет Дата и время проведения
дата день недели урок

4

Русский язык  15.04.2025 вторник 3
Математика 22.04.2025 вторник 3
группа 1 ( «Окружающий мир» ,
«Литературное чтение»,
«Иностранный» (английский язык)

29.04.2025 вторник 3

5

Русский язык 15.04.2025 вторник 2
Математика 22.04.2025 вторник 2-3
Группа 1 («История», «Литература»,
«Иностранный(английский язык)

24.04.2025 четверг 3

Группа 2 («География», «Биология») 29.04.2024 вторник 3-4

6

Математика 16.04.2025 среда 3-4
Русский язык 22.04.2025 вторник 3
Группа 2 («География», «Биология») 24.04.2025 четверг 3-4
Группа 1 («История»,
«Обществознание», «Литература»,
«Иностранный(английский язык),

28.04.2025 понедельник 3

7

Группа 1 («История»,
«Обществознание», «Литература»,
«Иностранный(английский язык),

15.04.2025 вторник 3

Русский язык 17.04.2025 четверг 3
Группа 2 («География», «Биология»,
«Физика» (базовая), «Информатика»)

21.04.2025 понедельник 3-4

Математика 24.04.2025 четверг 3-4

8

Группа 2 («География», «Биология»,
«Химия», «Физика»( базовая)
«Информатика»)

14.04.2025 понедельник 3-4

Математика 17.04.2025 четверг 3-4
Группа 1 («История»,
«Обществознание», «Литература»,
«Иностранный(английский язык),

23.04.2025 среда 4

Русский язык  29.04.2025 вторник 4

Приложение 3
к приказу от 19.03.2025 № 30-д

Список независимых наблюдателей МКОУ ЦО №4 на всех этапах ВПР в 2025 году.

ФИО Должность место работы

Печерская Кристина
Александровна

родитель МКОУ ЦО №4

Сычев Александр
Александрович

техник  МКОУ ЦО №4

Приложение 2
к приказу от 19.03.2025 № 30-д

Состав предметной комиссии для проверки ВПР в 2024 году

Предмет ФИО член комиссии должность

 Кинжакова И.И. председатель
комиссии

заместитель
директора по УВР

русский язык Гречишкина В.В.

член комиссии учитель русского
языка и литературы

Савина Ж.В. член комиссии учитель начальных
классов

математика Савина Ж.В. член комиссии учитель начальных
классов

Васина О.В.,  член комиссии учитель математики
Щеглова Н.П член комиссии учитель математики

Группа 1(история,
обществознание,
окружающий мир)

Галушкин В.Е. член комиссии учитель истории и
обществознания

Савина Ж.В. член комиссии учитель начальных
классов

Группа
1(литература,
литературное
чтение,
иностранный язык)

Гречишкина В.В. член комиссии учитель русского
языка и литературы

Старцева Е.В. член комиссии учитель
иностранного языка

Группа 2
(География,
биология, химия,
физика,
информатика)

Чусовская А.В. член комиссии учитель географии,
биологии, химии

Щеглова Н.П. член комиссии учитель математики

	О проведении всероссийских
	проверочных  работ в 2025  году

		2025-03-19T14:37:20+0300
	Богачева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ